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Tunja (Boyacd)., 04 de Noviembre del 2020

Sefiores
SECRETARIA DE TRANSPORTE Y MOVILIDAD DE CAJICA
KM 2 via Cajica - Zipaquira, Rio Grande Parque Industrial Bodega Il

Asunto: Informe Duplicidad de Placas

Respetuosamente me dirijo a ustedes informando la duplicidad de placas y los hechos que han dado
lugar a esta aseveracion, con la intencion de sentar un precedente que imposibilite cualquier tramite
frente a la entidad de transito con el vehiculo tipo motocicleta, que no sea realizado personalmente
por el propietario del bien. Puesto que se me han impartido 02 comparendos emitidos por la
SECRETARIA DE MOVILIDAD DE BELLO, en la modalidad de “Fotomultas” con N°
D05088000000028490051 y N° D05088000000028490052 por no realizar la revision técnico
mecanica (C35) y por conducir sin portar el SOAT (D2) respectivamente; y 02 comparendos emitidos
en la modalidad de “Fotomultas”, con N° D05001000000028030665 y N° D05001000000028030664
por no realizar la revision técnico mecanica (C35) y por conducir sin portar el SOAT (D2)
respectivamente. Dichas sanciones fueron impuestas al VVehiculo tipo Motocicleta de Placas DV X22B
matriculado en el municipio de Cajica, por la SECRETARIA DE MOVILIDAD DEL MUNICIPIO
DE MEDELLIN. Asimismo, se manifiesta que susodicho vehiculo se encuentra en el Municipio de
Gambita — Santander en total quietud debido, precisamente a la inexistencia de los documentos
requeridos por la ley para hacer uso del mismo. Prueba de ello fotografias obtenidas de la motocicleta
con fecha, lugar y hora; adicional que las caracteristicas de la Moto difieren en tanto se refiere al tipo
de neumatico, color y tipo del rin, calcomanias guardabarros trasero, borde de la placa, color de las
direccionales (ausentes), protector de cadena, forma de los espejos, soporte para maletero,
contramarca tapiceria sillin, estado de la pintura y chasis en general.

Por lo anterior y a sabiendas que la motocicleta no ha salido de los departamentos de Boyacd y
Santander, se realiz6 un peritaje para corroborar la originalidad y legalidad del bien puesto bajo mi
nombre, lo cual arrojo que tanto el chasis como el motor no presentan alteraciones, por ende, se
ratificé la originalidad de la moto. Del mismo modo, se entablo una denuncia en la fiscalia con
nimero de Noticia Criminal 150016000132202001107 exponiendo los hechos de una evidente
suplantacion y circulacion de una moto con las mismas caracteristicas y placas que se encuentran a
mi nombre, configurandose un posible delito de “Falsedad Marcaria” Articulo 185 del Codigo Penal.
Sin embargo, el dia 25 de Octubre del presente afio fue adquirido el Seguro Obligatorio Contra
Accidentes de Transito con Numero de Poliza 3097578100 de la entidad AXA COLPATRIA
SEGUROS SA y el dia 26 de Octubre fue expedida la revision Técnico — Mecéanica de Numero de
Certificado 149683260 en la C.D.A SAN JUAN LA AMERICA del Municipio de Medellin, tramites
que se hicieron a mi nombre advirtiendo una supuesta ‘“Falsedad Personal” Articulo 296 del Codigo
Penal. Por lo cual se confirma la existencia de otra moto con la misma placa transitando entre los
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municipios de Medellin y Bello, en el departamento de Antioquia; puesto que el vehiculo, repito, se
encuentra inmavil en el municipio de Gambita (Santander).

Todo lo anterior puede ser corroborado en los archivos del historico vehicular, los cuales reposan en
la Secretaria de Transito del Municipio de Cajica lugar en el cual se tramito el ultimo traspaso
realizado y en el RUNT; asi mismo que en las entidades correspondientes como Fiscaliay DIJIN. Sin
embargo, me permito adjuntar parte de los documentos relatados en este oficio, a la espera de su
cordial e inmediata respuesta la cual puede ser enviada en fisico y en magnético a la direccion que
dejare al pie de la pos-firma.

POSTDATA: Agradezco se envié también por medio de correo electrénico, puesto que, a causa de
mi trabajo como funcionario publico, permanezco apartado de mi residencia durante largos periodos
de tiempo.

Atentamente,

SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS
C.C. 1.049.637.867

sealrova@gmail.com

Calle 52 N°3-18 Bloque 1 Apto. 502

Tunja — Boyaca

ANEXO EVIDENCIAS
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FOTOGRAFIAS LOCACION MOTOCICLETA
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FOTOGRAFIAS CARACTERISTCAS DE LA MOTOCICLETA
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CERTIFICADO REVISION TECNICO-MECANICA EMITIDO EN MEDELLIN

Pagina 1 del

REPUBLICA DE COLOMBIA

' " MINISTERIO DE TRANSPORTE n I I NT
MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE REGISTLG GNICE NACKNAL DE TRAAS G

Liberfad y Ordan

CERTIFICADO DE REVISION TECNICO MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES
Mro. 149683260

DATOS CENTRO DIAGNOSTICO

Entidad que expide el certificado:  C.D.A SAN JUAN LA AMERICA

Nro. Certificado de

NIT: 900206735 10-0IN-023-001

Acreditacion:

Fecha de expedicion: 2020/10/26 Fecha de vencimiento: 2021/10/26

DATOS VEHICULO
PLACA: DVX22B CLASE: MOTOCICLETA
MARCA: YAMAHA MODELO: 2007
SERVICIO: Particular COMBUSTIBLE: GASOLINA
CILINDRAIE: 225 NRO. MOTOR: G305E-005451
NRO. CHASIS: SFEDGO4XAT1005481 VIN:
LINEA: XT-225D
COLOR: AZUUL NEGRO

NOMBRE PROPIETARIO: SERGIO A. RODRIGUEZ V.

VAN DARIO RESTREPO RINCON

FIRMA DEL RESPONSABLE

Concezion RUMT S.A. f Mit 900.153.453-4 / Colombia / Atencidn al usuario Linea Nacional 018000930060 / www _runt.com.co




REGISTRO RUNT

41172020

Poliza SOAT
Namero de  Fecha
poliza expedicion
3097578100 &
25/10/2020
3550795 ]
02/04/2018

28003589 ]
151172013

Fecha inicio
de vigencia
E 261072020

E 0310472018

B 16112013

Consulta Casdadanc - RUNT

Fecha fin de
vigencia

E
25M0/2021

E
0210472019

E
15/11/2014

Entidad expide SOAT

AXA COLPATRIA

SEGUROS SA

LA EQUIDAD SEGUROS
GENERALES 0.C

SEGUROS DEL ESTADO
S.A.
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Estado

@
VIGENTE

@ nNo
VIGENTE

@ NO
VIGENTE

Adquiera su SOAT en linea aqui

E Polizas de Responsabilidad Civil

Cerlificado de revision técnico mecanica y de emisiones contaminantes (RTM)

Fecha
Expedicion

Tipo
Revigion

REVISION B
TECNICO-  26/10/2020
MECANICO

REVISION &
TECNICO-  03/04/2018
MECANICO

REVISION B
TECNICO-  24/10/2014
MECANICO

Fecha
Vigencia

26M072021

03/04/2019

2411072015

CDA expide
RTM

C.D.A SAN
JUAN LA
AMERICA

CENTRO DE
DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR
DEL CENTRO
LIMITADA
CENDICEN
LTDA

CENTRO DE
MAGNOSTICO
AUTOMOTRIZ
CDA
SERVIZIPA
SAS

Certificados de revision técnico Ambiental o de Ensefianza

hittps:iavwen.runt .com.co'consultaCudadanaif#iconsultaVehiculo

Vigente Nro. Informacion  Acciones
certificado  consistente
L1 149683260 Sl 3
NO 135418121 5I
NO 118422039 5I
45
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PERITAJE CHASIS Y MOTOR

B s |

‘ Co | BIEB"IPE“ Nn,m-z ' No. 0001

~ TECNICOS PERITOS EN VEHICULOS REGNBQ mpuﬂcm
REVISION TECNICA DE VEHICULOS

CIUDAD: GAMBITA SANTANDER FECHA Y HORA:  02-11-2020 15:30 HORAS
NOMBRES Y APELLIDOS: SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS C.C. No: 1.049.637.867

EXPEDIDA EN: TUNJA DIRECCION RESIDENCIA: CALLE 5 No. 3-18 APTO 502 DE TUNJA

| TELEFONO CELULAR: 3102157554 PROPIETARIO [ x | TENEDOR [ |
DATOS DEL VEHICULO
CLASE  MOTOCICLETA MODELO 2007
MARCA  YAMAHA PLACAS  DVX-228
LINEA  XT-225D MOTOR  G309E005481
TIPO SIN CARROCERIA CHASIS  9FKDGO4XA71005481
COLOR  AZUL NEGRO SERIE

SERVICIO PARTICULAR

FOTOGRAFIAS AUTOMOTOR

QO 3106701301 -319334 1977 € tecnipevehotmail.com
TUNUJA - B OY A C A \%
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STECHIPED ...

TECNICOS PERITOS EN VEHICULOS  REGIMEN SIMPLIFICADO

NUMERO DE MOTOR NUMERO DE CHASIS

La casa ensambladora YAMAHA para este tipo de automotores los identifican con un numero de
MOTOR, ubicado en una saliente del blogue lado derecho, parte superior cara externa y graba un
numero de CHASIS localizada en la cafia del chasis lado derecho; se realizaron pruebas sobre las
superficies contentivas y circundantes de los caracteres alfanuméricos que porta el rodante y estos
se hallaron asf:

A. MOTOR: Analizado los caracteres alfanuméricos que identifican su niimero motor
este se hall6 (ORIGINAL).

B. CHASIS: Analizado los caracteres alfanuméricos que identifican su nimero de
chasis este se hallé6 (ORIGINAL).

Vistos los puntos anteriores se conceptiia que el rodante motivo de estudio queda plenamente
identificado con los guarismos que porta en el momento del presente estudio por ser estos los
originales del fabricante, con respecto a la placa de identificacién vehicular DVX-22B, que porta
externamente el automotor, NO presenta alteraciones deduciendo que pertenece al rodante motivo
de estudio. )

El interesado debe confirmar la documentacién que ampara la matricula del automotor.
MOTIVO DE REVISION: Para comprobacion de los sistemas de identificacion.

Se anexan improntas al respaldo.

Atentamente,

INTENDENTE (R) AMY WILCHES TOLOZA
TECNICO EN IDENTIFICACION DE AUTOMOTORES

Nota: Cualquier borrén o enmendadura no aclarada anula este documento y la responsabilidad se asume
Unicamente hasta la fecha de su expedicién.

QO 3106701301 -319334 1977 @) tecnipev@hotmail.com
T U N J A - B O Y A € A
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CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA
WILCHES TOLOZA YEISON GIOVANY
Fecha expedicién: 2020/07/13 - 11:38:18 **** Recibo No. 5000453070 **** Num. Operacién. 14-AUXDIGI3-20200713-0004

*** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***

Cdmurd de Tomeroio
o T CODIGO DE VERIFICACION ggccetPmxp

CERTIFICADO DE MATRIcULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL,

Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,

.

CERTIFICA
NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

NOMBRE o RAZON SOCIAL: WILCHES TOLOZA YEISON GIOVANY
ORGANIZACION JURIDICA: PERSONA NATURAL
IDENTIFICACION : C&DULA DE CIUDADAN{A — 7334839

NIT : 7334839-1
ADMINISTRACION DIAN
DOMICILIO : TUNJA

: TUNJA

MATRICULA - INSCRIPCION

MATRICULA NO : 145768
FECHA DE MATRICULA : ENERO 27 DE 2017
ULTIMO ANO RENOVADO : 2020

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : JuLTO 13 DE 2020
ACTIVO TOTAL : 1,700,000.00

GRUPO NIIF : GRUPO ITI - MICROEMPRESAS

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CALLE 5 3 - 18 APTO 141
BARRIO : COOSERVICIOS

MUNICIPIO / DOMICILIO: 15001 - TUNJA

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3106701301

TELEFONO COMERCIAL 2 : 3193341977

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO No. 1 tecnipev@hotmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CALLE 5 3.~ .18 APTO 141
MUNICIPIO : 15001 - TUNJA '

BARRIO : COOSERVICIOS

TELEFONO 1 : 3106701301

TELEFONO 2 : 3193341977

CORREO ELECTRONICO : tecnipev@hotmail.com

NOTIFICACIONES A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO
De acuerdo con 1o establecido en el articulo 67 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen

personalmente a través del correo electrénico de notificacién tecnipev@hotmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONOMICA

Pégina 1/3
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CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA
WILCHES TOLOZA YEISON GIOVANY
Fecha expedicién: 2020/07/13 - 11:38:18 **** Recibo No. S000453070 **** Num. Operacién. 14-AUXDIGI3-20200713-0004

i!r'unud; i;n‘g-l-:un{a “** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***

CODIGO DE VERIFICACION ggccetPmxp

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIO DE APOYO A LAS'
EMPRESAS N.C.P. OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS N.C.P.

ACTIVIDAD PRINCIPAL : N8299 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIO DE APOYO A LAS EMPRESAS
N.C.P.

ACTIVIDAD SECUNDARIA : M7490 — OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES,

CIENTIFICAS Y TECNICAS
N.C.P.

CERTIFICA - ESTABLECIMIENTOS

QUE ES PROPIETARIO DE LOS SIGUIENTES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO EN LA JURISDICCION DE
ESTA CAMARA DE COMERCIO:

*%*% NOMBRE ESTABRLECIMIENTO : TECNIPEV
MATRICULA : 171807

FECHA DE MATRICULA : 20190522

FECHA DE RENOVACION : 20200713

ULTIMO ANO RENOVADO : 2020

DIRECCION : CALLE 5 3 - 18 APTO 141
BARRIO : COOSERVICIOS

MUNICIPIO : 15001 - TUNJA

TELEFONO 1 : 3106701301

TELEFONO 2 : 3193341977

CORREO ELECTRONICO : tecnipev@hotmail.com

ACTIVIDAD PRINCIPAL : N8299 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIO DE APOYO A LAS EMPRESAS
N.C.P.

ACTIVIDAD SECUNDARIA : M7490 - OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES,
N.C.P:

VALOR DEL ESTABLECIMIENTO : 1,700,000

CIENTIFICAS Y TECNICAS

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformiadad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Dcreto 1074 de 2015 y
la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafo de la empresa es MICRO EMPRESA

Lo anterior de acuerdo a la informacién

reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $2,000,000
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU : N8299

CERTIFICA

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y
RENOVACION DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE

CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABﬁECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUf CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN

Pégina 2/3
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CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA
WILCHES TOLOZA YEISON GIOVANY
Fecha expedicion: 2020/07/13 - 11:38:18 **** Recibo No. S000453070 **** Num. Operacién. 14-AUXDIGI3-20200713-0004

““'ﬂ',‘““,,“"‘“ *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.L.I. ***

CODIGO DE VERIFICACION ggccetPmxp

OBJETO DE RECURSOS. EL DfA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DfA HABIL.
VALOR DEL CERTIFICADO : $3,000
CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (st

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA contenida en este certificado electr

6nico se encuentra emitida por una entidad
de certificacion abierta autorizada ¥ vigilada por la Superintendencia de Industria y Ci io, de cor I

d con las exi i en la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.
La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, Ia firma digital que acomparia este documento la podré verificar a través de su aplicalivo visor de
documentos pdf.

No obstante, si usted va a Imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador,

camara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el cer|
ingresando al enlace https://sii ja.conf

con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
ificado Impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
co/cv.php seleccionando la cdmara de io e indicando el c6digo de verificacion ggccetPmxp

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccién.

La firma mecénica que se muestra a continuacién es la representacién gréafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Cdmara de Comercio
quien avala este certificado. La firma me

cénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

*%* FINAL DEL CERTIFICADO ***

Pagina 3/3
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Formulario del Registro Unico Tributario
Hoja Principal

LR | ] g

Hsdeio Urica de rgrescn, Senico y Contl Automatzaco

2. Concepto | 0 2 Actual«zacuon

Espacio reservado para + 18 DIAN

&

il

4. Numero de formulario

14530429729

ML

12. Direccion seccional
Impuestos y Aduanas de Tunja

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT): 6.DV
733 48800 ~]a

14. Buzén electrénico

IDENTIFICACION

24, Tipo de contribuyente: 25. Tipo de documento:

26. Nimero de Identificacion:

27. Fecha

N
Persona natural o sucesion iliquida "?‘ Cédula de ciudadania EPE] [7]313[4]8]3]9 | .,/\’ 3 R S 119970 1]209]
Lugar de expedicion 28. Pals: 29. Departamento: icipi
COLOMBIA [17679] Boyaca (1A [2T9]9]
31 Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre S i SA:VOli'és nombres
WILCHES TOLOZA YEISON h ~IGIOVANY

35. Razén social:

36. Nombre comercial:

TECNIPEV
Sl TR . e | 39. Departamento: 40. Ciudad/Municipio: TR g
S [1]6]8]oyecs | Tumia [0]o]1]

41. Direccién principal
CL5 3 18 AP 141 BRR COOSERVICIOS

42. Correo electronico: 43. Codigo postal

45. Teléfono 2:

tecnipev@hotmail.com 1 I

L[ LT T Ts][r]e[s[s[a[1]e]7]7

Ocupacién
S '.‘. ctividad principal Otras actividades 52. Numero
46. Codigo: ; 47. Fecha inicio actividad: 50. Cédigo: 1 2 51. Codigo establecimientos
8,29,9/[2017[01[27 L [3]4]1]s] [
¥ bilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 £ 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
N
53.Codigor| 4 | 9 ! | 1 1 L ! I I 1 L 1 1 I 1 I 1 I ! !
49 - No responsable de IVA
//"'""& :
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| : | | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54, Cédigo: I11 1121 inl Iul I“l ‘13 i“ I“l l19 lzol e e [T i ]
O | U Jeee TTTT[TIT] L]
1 3 15 et 0 e G 0 0 2 0 R I
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Unico T -RUT-, tendra vigs iday en no se exigira su renovacién
Para uso exclusivo de la DIAN
e L
59. Anexos: - NO D 60. No. de Folios: | | 1"| P 61. Fecha: [2—0 1 9- 2 j
Lai a través del f oficial de lizacié : Sin perjuicio de las verificaciones que la DI, 5
ycanceladdn del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | Firma autorizada:
inexactitud en alguno de los datos ini se los pi
sancionatorios o de suspension, segun el caso.
Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del-Bepyeta,1625 de 2016
Firma del solicitante: 984. Nombre FIGUERED® BONILLA MYRIAN
985. Cargo:  Gesto)

Fecha generacién documento PDF: 23-05-2019 08:43:04AM
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COMPARENDOS BELLO

= Alcaldia
' de Bello

SECRETARIA DE MOVILIDAD DE BELLO y
COMPARENDO ELECTRONICO ” I lellll g
No D05088000000028490051 oMM s,

Fecha de comparendo 13 de Septiembre de 2020

 HORA'MINUTOS
15:56:50
e

.~ = < e s A A A . R S B msend
C35-No realizar la revision técnico-mecénica en el plazo legal establecido o cuando el
vehiculo no se encuentre en adecuadas condiciones técnico-

o] = == =

e e

MOTOCICLETA

i Tl ke

CEDULA 1049637867 SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS

TELEFONO: DIRECCION: CL5N°3-18 AP 502 BQ 1 - TUNJA
B T=5 oAcsobwResARRSR R T L. Sy
= v S 2 S ~El A E \ T = = e
WILSON PEREZ GIL 009 ENTIDAD: BELLO
PAGO CON DESCUENTO DEL 50% DENTRO DE LOS 11 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA RECEPCION $219.450
PAGO CON DESCUENTO DEL 25 % DENTRO DE LOS 26 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA RECEPCION $329.175
PAGO SIN DESCUENTO DESPUES DE CUMPLIDOS LOS 26 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA $438.900

Los descuentos anteriores seran aplicables, siempre y cuando el ciudadano se inscriba y asista a un curso de educacién vial,

Codigo: F- Gl - 18. Version:9
Julio 07 de 2016
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ORDEN DE COMPARENDO UNICO NACIONAL N° D05088000000028490051

e

T

VIA PRINCIPAL

VIA SECUNDARIA

MUNICIPIO

LOCALIDAD 0 COMUNA

TIPODEVIA |

NUMERO O NOMBRE

TIPODEVIA |

NUMERO O NOMBRE

av | cL|cr| auloc| |

BELLO NIQUIA

38

OREmEE

(o i) 5 B O s e
el e s e st
O B A S T O R B e T
REE ) SRV EEER T

MATRICULADO EN:

" BICICLETA O TRICICLO

] 1 L 1 L 1

CAMION
TRACCION ANIMAL VOLQUETA
AUTOMOVIL TRACTOCAMION
CAMPERO MOTOCICLO COLECTIVO INDIVIDUAL ESPECIAL
CAMIONETA MOTOTRICICLO B
MICROBUS MOTOCARRO
BUSETA MOTOCICLETA X TIPO DE DOCUMENT: NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD
BUS CUATRIMOTO a{” lcepasar] 110 4]0 6]3[7[8]6[7 e o e e
BUS ARTICULADO REMOLQUE/SEMIREM. LICENCIA DE CONDUCCION NUMERO | cateG.
1 1 1 1 1 1 1 | 1 1
e e I T T I I T I | 5 FETR I 1
e T IPO PEINERAC IO R EXP. VENC. | q NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS
CONDUCTOR - — | SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS
PEATON DIRECCION
PASAJERO . CL5N°3-18 AP 502 BQ 1
EDAD TELEFONO FLIO Y/O CELULAR MUNICIPIO
3102157554 TUNJA
b DIRECCION ELECTRONICA
I 1 1 L 1 L

sealrova@gmail.com

TR

TIPO DE DOCUMENTO

NOMBRES Y APELUDOS

ORI Ta]CE. [ PAsAP.

SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS I

NOTA: EL AGENTE DE TRANSITO QUE RECIBA DIRECTA O INDIRECTAMENTE DINERO O DAVIDAS PARA RETARDAR U OMITIR ACTO PROPIO DE SU CARGO, O DE IGUAL FORMA, AL
EXTENDER DOCUMENTO PUBLICO, CONSIGNE UNA FALSEDAD O CALLE TOTAL O PARCIALMENTE LA VERDAD, INCURRIRA EN LA SANCION PREVISTA EN EL CODIGO PENAL(CONCLUSIOM

COHECHO O FALSEDAD IDEOLOGICA EN DOCUMENTO PUBLICO).

PATIO N®

GRUA NUMERO:

ICONSECUTIVO N°

DIRECCION DEL PATIO:

PLACA GRUA

FIRMA DEL AGENTE DE TRANSITO

FIRMA DEL PRESUNTO INFRACTOR

FIRMA DEL TESTIGO

WILSON PEREZ GIL
BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO

C.C. No

C.C.No
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SECRETARIA DE MOVILIDAD DE BELLO
COMPARENDO ELECTRONICO

No D05088000000028490052
Fecha de comparendo 13 de Septiembre de 2020

188000000028490052 -

1049837

o S BhRcR : e IGO DE INFRACCION e e
S e b - o SN e
DVX22B MATRICULADO EN: D02-Conducir sin portar el Seguro Obligatorio de Accidentes de transito ordenado por la
ley. Ademas, el vehiculo sera inmovilizado
T - o 7 s =

vSERGIO ALEJANDRO RO

1049637867 DRIGUEZ VARGAS

TELEFONO: DIRECCION: CL5N°3-18 AP 502 BQ 1 - TUNJA
B S PMoSPEEA EMERESSIER S e S L R
WILSON PEREZ GIL 009 ENTIDAD: BELLO
PAGO CON DESCUENTO DEL 50% DENTRO DE LOS 11 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA RECEPCION $438.900
PAGO CON DESCUENTO DEL 25 % DENTRO DE LOS 26 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA RECEPCION $658.350
PAGO SIN DESCUENTO DESPUES DE CUMPLIDOS LOS 26 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA $877.800
Los desct_lentos anteriores seran aplicables, siempre y cuando el ciudadano se inscriba y asista a un curso de educacion vial,

Codigo: F- Gl - 18. Version:9
Julio 07 de 2016
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ORDEN DE COMPARENDO UNICO NACIONAL N? D05088000000028490052 $ 2

LOCALIDAD O COMUNA

VIA SECUNDARIA
TIPO DE VIA ] NUMERO O NOMBRE TIPO DE VIA l NUMERO O NOMBRE
av] CL{CR] Aulnelml 2 3 BELLO NIQUIA

753
X
¥
(7 B 3[4 A @
Sty [aretete A|B CIOE|F|GH|I
R ERERE R A[B|C|D OREEL2 3 s e 7 ks pa
R eSS IR T T 7 TS e e o1®3456789
MATRICULADO EN: =y

NOMBRES Y APELLIDOS

"~ BICICLETA 0 TRICICLO CAMION
TRACGION ANIMAL VOLGUETA
AUTOMOVIL TRACTOGAMION
CAMPERO MOTOCICLO
CAMIONETA MOTOTRICICLO
VICROBUS MOTOGARRO T e
e G X | [P0 DE DOCUMENTO NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD
B80S CUATRIMOTO W'ICEPAS‘P11|°|4|916|3|7|8l6|7l'—+—|—'|—f—
TR FENOLGUE SR, LICENCIA DE CONDUCCION NUMERO [ “cates.
B . = 1 ] 1 —t—+— t —— [ —
e § EXP. VENC. | NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS
CONDUCTOR —— | = SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS
PEATON GIRECCION
PASAJERO ’ CL5N"3-18AP5028Q 1
EDAD TELEFONO FIO /O CELULAR NMUNICIFIO
3102157554 TUNJA
MWMI;WLR;A
1 e s | R e i § ! I seslrova@gmal.com

r

SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS |

Secretaria de Movilidad de Bello

NOTA: EL AGENTE DE ISITO QUE RECIBA DIRECTA O INDIRECTAMENTE DINERO O DAVIDAS PARA RETARDAR U OMITIR ACTO PROPIO DE SU CARGO, O DE IGUAL FORMA, AL
EXTENDER DOCUMENTO PUBLICO, CONSIGNE UNA FALSEDAD O CALLE TOTAL O PARCIALMENTE LA VERDAD, INCURRIRA EN LA SANCION PREVISTA EN EL CODIGO PENAL(CONCLUSION-
COHECHO O FALSEDAD IDEOLOGICA EN DOCUMENTO PUBLICO).

PA'I'IO N°
DIRECCION DEL PATIO:

FIRMA DEL AGENTE DE TRANSITO FIRMA DEL PRESUNTO INFRACTOR FIRMA DEL TESTIGO

WILSON PEREZ GIL
BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTQ

C.C. No C.C.No
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COMPARENDOS MEDELLIN

SECRETARIA DE MOVILIDAD DE MEDELLIN
COMPARENDO ELECTRONICO

N.° D05001000000028030664
Fecha de comparendo: 10 de Octubre de 2020

D0500

1000000028

030664

FECHAYHORA

LUGAR DE LA INFRACCION (VIA, KILOMETRO O SITIO, DIRECCION)
DIA - MES - ANO {I HORA: MINUTOS

10/10/2020 09:12:17 CARRERA 65 CALLE 95 COMUNA 5
RlAen T - CODIGO DE INFRACCION
DVX22B D2-Conducir sin portar el Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito ordenado por la ley. Ademas, el
vehiculo sera inmovilizado.
CLASE DE SERVICIO || TIPO DE VEHICULO e heover - I "VELoeipAD. |NELocipAD MEDIDA
PARTICULAR MOTOCICLETA 60
DATOS DEL INFRACTOR
|
DATOS DEL PROPIETARIO
CEDULA 1049637867 SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS
TELEFONO: 3102157554 DIRECCION:I CALLE 5 # 3 - 18 APARTAMENTO 502 BLOQUE 1 -
DATOS DE LA EMPRESA
‘ e EaTosPEAGENTE il : e
OLGA LUCIA ALZATE GONZALEZ | 368 | ENTIDAD: MEDELLIN

PAGO CON DESCUENTO DEL 50 % DENTRO DE LOS 11 DIAS HABILES SIGUIENTES  $438.900
PAGO CON DESCUENTO DEL 25 % DENTRO DE LOS 26 DIAS HABILES SIGUIENTES  $658.350
PAGO SIN DESCUENTO DESPUES DE CUMPLIDOS LOS 26 DIAS HABILES $877.800

Los descuentos anteriores seran aplicables, siempre y cuando el ciudadano se inscriba y asista a un curso de educacién vial, en caso de
verificarse su inasistencia al mismo, se cobraré el valor restante de la multa.

AR,
Secretaria de Movilidad . Siguenos e Centro Administrativo Municipal CAM i'(
Linea Gnica de Atencién Fotodeteccién: 01 8000515400 o o Calie 44 N*52-165. Cadigo Postal 50015 &
Carrera 64C #72-58 - Conmutador: (4) 445 77 77 Lineas de Atencibna ls Cudadania: 57)44 44144 "5

www.medellin.gov.co/Movilidad ‘asttmed Conmutador: 3855555 Medellin - Colombia 568
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SECRETARIA DE MOVILIDAD DE MEDELLIN

COMPARENDO ELECTRONICO Lo

N.° D05001000000028030664 Alcaldia de Medellin

Fecha de comparendo: 10 de Octubre de 2020 D05001000000028030664
Fecha de validacion y firma:  16/10/2020

ASUNTO: Notificacion Apertura Proceso Contravencional de Transito
FECHA LIMITE PRESENTACION: 11 dfas habiles desde el recibo de esta comunicacion
LUGAR: Secretaria de Movilidad de Medellin

HORARIO DE ATENCION: De 7:30 a. m. a 5:00 p. m.

Sefior usuario, la Secretaria de Movilidad de Medellin le informa el proceso a seguir de acuerdo a lo dispuesto en los articulos
129, 135, 136 y 137 del Cédigo Nacional de Trénsito:

En el caso de efectuar el pago dentro de los once (11) dias habiles siguientes al recibo de esta notificacién, podra obtener un
descuento del cincuenta por ciento (50 %), o si paga dentro de los veintiséis (26) dias siguientes al recibo de esta citacion, podra
cancelar el setenta y cinco (75 %) del valor de la multa. En estos casos deber asistir, obligatoriamente, a un curso sobre
normas de transito.

Si usted esta en desacuerdo con la orden de comparendo, podra presentarse a la Secretaria de Movilidad de Medellin,
personalmente o por medio de apoderado, dentro de los once (11) dias habiles siguientes al recibo de esta notificacion, para
manifestar su desacuerdo y programar audiencia publica en la que podra solicitar o presentar las pruebas que considere utiles
para su defensa. No obstante, si es sancionado debera cancelar el 100 % de la multa, de conformidad con lo establecido en el
articulo 136 del CNT.

En caso de no efectuar el pago en los términos antes establecidos o no presentarse al proceso contravencional, este seguira su
curso, entendiéndose que queda vinculado al mismo, fallandose en audiencia publica y notificandose en estrados, quedando
obligado a cancelar el 100 % de la multa impuesta mas los intereses de mora.

¢ Qué es un comparendo elaborado a partir de evidencias tecnoldgicas o por fotodeteccion?

Es un comparendo igual a uno elaborado directamente al conductor en la via publica, solo que se basa en las evidencias que
provienen de la deteccidn de infracciones a través de medios tecnolégicos, que recopilan imagenes y/o datos, los cuales
permiten determinar la comisién de una infraccién a las normas de transito, sin contar con la presencia de los agentes en la via
publica. Luego de elaborade el comparendo; este es-firmado digitaimente por el agente de transito y-se procede & enviar copia
impresa del mismo con un anexo de la prueba fotografica al domicilio del propietario, quedando debidamente notificado del inicio
de la investigacion contravencional.

NOTA: El equipo de deteccién electronica de infracciones cuenta con un componente metrolégico calibrado y certificado de
fabrica.

Paga solo el

so% ARROVECHA

Y AHORRA EL 100 % |
DE LOS INTERESES Alcaldia de Medellin

generada hasta el 31 de mayo del 2020

Hazlo a través de la plataforma www.medellin.gov.co/movilidadenlinea

Solo ti puedes ayudarnos a lograr un cambio positivo en la movilidad de nuestra ciudad.

La impresion en soporte cartular (papel) de este documento producido por medios electronicos es cumplimiento de la Ley 527 de 1999 .
(articulos 6 al 13) y la Ley 962 de 2005 (articulo 6). Es una reproduccién del documento electrénico, firmado digitalmente, cuya representacién
goza de autenticidad.

o
Secretaria de Movilidad i Siguenos en: Centro Administrativo Municipal CAM f)-
Linea Gnica de A ién Fotodet: ién: 01 8000 515400 o o Calle 44 N*§2-165 . Cadigo Postal 50015 1
Carrera 64C #72-58 - Conmutador: (4) 445 77 77 Linea de Alencidna ls Gudadania; (57144 44144 5

www.medellin.gov.co/Movilidad asttmed Conmutador: 3885535 Medeliin - Colombia
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SECRETARIA DE MOVILIDAD DE MEDELLIN

COMPARENDO ELECTRONICO i
N.° D05001000000028030665 . : .
Fecha de comparendo: 10 de Octubre de 2020 Alcaldia de Medellin D0500:000000028030665

H M

FECHA Y HORA

LUGAR DE LA INFRACCION.,:(VIA, KILOMETRO O SITIO, DIRECCION).
DIA - MES - ANO || HORA: MINUTOS
10/10/2020 09:12:17 CARRERA 65 CALLE 95 COMUNA 5
PLACA 4 CODIGO DE INFRACCION
DVX22B C35-No realizar la revisién tecnicomecanica y de emisiones contaminantes en los plazos establecidos o cuando
aun portando los certificados correspondientes no cuenta con las condiciones definidas.
CLASE DE SERVICIO ||  TIPO DE VEHICULO TEM;}%”;%%%’:@S 3§SOR§;§'?T’0N AL VELOCIDAD VELOCIDAD MEDIDA!
PARTICULAR MOTOCICLETA 60
DATOS DEL INFRACTOR
'DATOS DEL PROPIETARIO
CEDULA 1049637867 SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ VARGAS
TELEFONO: 3102157554 DIRECCION:I CALLE 5 # 3 - 18 APARTAMENTO 502 BLOQUE 1 -
DATOS DE LA EMPRESA
DATOS DEL AGENTE
OLGA LUCIA ALZATE GONZALEZ | 368 | ENTIDAD: MEDELLIN
PAGO CON DESCUENTO DEL 50 % DENTRO DE LOS 11 DIAS HABILES SIGUIENTES  $219.450
PAGO CON DESCUENTO DEL 25 % DENTRO DE LOS 26 DIAS HABILES SIGUIENTES $329.175
PAGO SIN DESCUENTO DESPUES DE CUMPLIDOS LOS 26 DIAS HABILES $438.900 )
Los descuentos anteriores seran aplicables, siempre y cuando el ciudadano se inscriba y asista a un curso de educacion vial, en caso de
verificarse su inasistencia al mismo, se cobrara el valor restante de la multa.

Secretaria de Movilidad Siguenos en Centro Administrativo Municipal CAM f %
Linea Gnica de 6n F 6n: 01 8000 515400 o o Calie 44 N* 52165 Codigo Postal 50015 & °
Carrera 64C #72-58 - Conmutador: (4) 445 77 77 Linea de Atencibna Ja Cludadania: (57)44 44144
www.medellin.gov.co/Movilidad ‘asttmed Conmutador: 3855555 Medeliin- Colombia SGs
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SECRETARIA DE MOVILIDAD DE MEDELLIN
COMPARENDO FLECTRONICO

N.° D05001000000028030665

Fecha de comparendo: 10 de Octubre de 2020
Fecha de validacion y firma:  16/10/2020

(A

5001000000028030665

ASUNTO: Notificacién Apertura Proceso Contravencional de Transito
FECHA LIMITE PRESENTACION: 11 dias habiles desde el recibo de esta comunicacion
LUGAR: Secretaria de Movilidad de Medellin

HORARIO DE ATENCION: De 7:30 a. m. a 5:00 p. m.

Sefior usuario, la Secretaria de Movilidad de Medellin le informa el proceso a seguir de acuerdo a lo dispuesto en los articulos
129, 135, 136 y 137 del Codigo Nacional de Transito:

En el caso de efectuar el pago dentro de los once (11) dias habiles siguientes al recibo de esta notificacion, podra obtener un
descuento del cincuenta por ciento (50 %), o si paga dentro de los veintiséis (26) dias siguientes al recibo de esta citacion, podra

cancelar el setenta y cinco (75 %) del valor de la multa. En estos casos debera asistir, obligatoriamente, a un curso sobre
normas de transito.

Si usted esta en desacuerdo con la orden de comparendo, podra presentarse a la Secretaria de Movilidad de Medellin,
personalmente o por medio de apoderado, dentro de los once (11) dias habiles siguientes al recibo de esta notificacion, para
manifestar su desacuerdo y programar audiencia publica en la que podra solicitar o presentar las pruebas que considere Utiles
para su defensa. No obstante, si es sancionado debera cancelar el 100 % de la multa, de conformidad con lo establecido en el
articulo 136 del CNT.

En caso de no efectuar el pago en los términos antes establecidos o no presentarse al proceso contravencional, este seguira su
curso, entendiéndose que queda vinculado al mismo, fallandose en audiencia publica y notificdndose en estrados, quedando
obligado a cancelar el 100 % de la multa impuesta mas los intereses de mora.

¢Qué es un comparendo elaborado a partir de evidencias tecnoldgicas o por fotodeteccion?

Es un comparendo igual a uno elaborado directamente al conductor en la via publica, solo que se basa en las evidencias que
provienen de la deteccién de infracciones a través de medios tecnolégicos, que recopilan imagenes y/o datos, los cuales
permiten determinar la comisién de una infraccién a las normas de transito, sin contar con la presencia de los agentes en la via
publica. Luego de elaborado el comparendo, este es firmado digitalimente por el agente de transito y se procede a enviar copia
impresa del mismo con un anexo de la prueba fotografica al domicilio del propietario, quedando debidamente notificado del inicio
de la investigacion contravencional.

NOTA: El equipo de deteccién electrénica de infracciones cuenta con un componente metrolégico calibrado y certificado de
fabrica.

Paga solo el

S0

ABRROVECHA

Y AHORRA EL 100 %

DE LOS INTERESES

Alcaldia de Medellin

DE LA MULTA DE TRANSITO

generada hasta el 31 de mayo del 2020

Hazlo a traves de la plataforma www.medellin.gov.co/movilidadenlinea

Solo t puedes ayudarnos a lograr un cambio positivo en la movilidad de.nuestra ciudad.

La impresion en soporte cartular (papel) de este documento producido por medios electrénicos es cumplimiento de la Ley 527 de 1999 ’
(articulos 6 al 13) y la Ley 962 de 2005 (articulo 6). Es una reproduccion del documento electronico, firmado digitalmente, cuya representacion
goza de autenticidad.

Secretaria de Movilidad . Siguenos en: Centro Administrativo Municipal CAM
Linea Gnica de A i6n F én: 01 8000 515400 o o Calle 44 N* 52-16%. Cadigo Postai 50015 ¢
Carrera 64C #72-58 - Conmutador: (4) 445 77 77 Linea de Alencibna s Gudadania: (57)44 44144

www.medellin.gov.co/Movilidad asttmed Conmutador: 3855555 Medeliin - Colombia
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DENUNCIA FISCALIA

-

USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N° CASO
[N/A] 15 001 60 00132 2020 01107
No. Expendiente CAD Dpto| Mpio | Ent | U. Receptora Afo Consecutivo |

o g0y UNICO DE NOTICIA CRIMINAL -FPJ-2-

E‘ij Este formato sera diligenciado por los servidores con funciones de Policia Judicial, en
aquellos eventos en que la actuacion no inicio de manera oficiosa

Fecha: 01/11/2020 Hora: 00:00
Departamento:  Boyaca
Municipio: TUNJA

l. TIPO DE NOTICIA DENUNCIA

¢ El usuario es remitido por una entidad? NO

Fecha: [N/A]
¢Cual? [N/A]
Nombre de quien remite: [N/A]
Cargo: [N/A]
Il. DELITO

FALSEDAD MARCARIA. ART. 285 C.P. INCISO 1
lil. DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunciante ha sido informado sobre: la obligacion legal que tiene toda persona
mayor de 18 afios de denunciar cualquier hecho de que tenga conocimiento y que las autoridades deban
investigar de oficio; de la exoneracién del deber de denunciar contra si mismo, contra su conyugue o
compariero permanente, parientes en 4° grado de consanguinidad, de afinidad o civil, o hechos que
haya conocido en el ejercicio de una actividad amparada por el secreto profesional; que la presente
denuncia se realiza bajo la gravedad de juramento y acerca de las sanciones penales impuestas a quien
incurra en falsa denuncia. (Articulos 67,68,69 del C.P.P. y 435 — 436 C.P.).

Fecha de comision de los hechos: 13/09/2020 Hora: 15.00
Para delitos de ejecucion continuada

Fecha inicial de comisiéon de los hechos: 13/09/2020 Hora: 15.00
Fecha final de comisién de los hechos: Hora:

Version 18/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 150016000132202001107 HojaN°. 1 de 5
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Lugar de comisién de los hechos

Departamento: Santander Municipio: GAMBITA
Zona Localidad: Barrio:

Direccion: 68298 CALLE55 1 Sitio Especifico:

¢Uso de Armas? NO ¢Caal? [N/A]

¢ Uso de Sustancias Toxicas? NO

Relato de los hechos

EL DIA DE HOY 01 DE NOVIEMBRE DE 2020, SIENDO LAS 08:50 HORAS SE HACE PRESENTE A
LAS INSTALACIONES DE LA URI EL SENOR SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ, IDENTIFICADO
CON CEDULA DE CIUDADANIA NO 1049637867 DE TUNJA, QUIEN DESE DENUNCIAR LOS
SIGUIENTES HECHOS.

PARA ABRIL DEL ANO 2018, LE COMPRE UNA MOTOCICLETA QUE ESTABA A NOMBRE DEL
SENOR WILMER PEDRAZA LOPEZ, DE CC 1077143321, EN EL MUNICIPIO DE VENTAQUEMADA A
LO CUAL SE REALIZO EL TRASPASO A MI NOMBRE SIN NINGUN PROBLEMA, YO TUVE LA
MOTOCILCLETA DURANTE UN ANO Y NO TUVE NINGUN PROBLEMA, LA MOTO ES DE PLACAS
DVX 22B, CHASIS NO 9FKDG04X471005481, MOTOR NO G309E-005481, COLOR AZUL, YAMAHA
XT, POSTERIORMENTE LA VENDI EN EL MES DE FEBRERO DEL ANO 2019 A LA SENORA PAULA
MERCEDES POVEDA GRANADOS, CC 1051955119, NUMERO TELEFONICO 3134391727, LA
CUAL LA LLEVARON PARA EL MUNICIPIO DE GAMBITA SANTANDER Y EN LA ACTUALIDAD
ESTA BAJO EL DOMINIO DEL SENOR MILLER VARGAS, CC 1099322201, TELEFONO 3212964260,
A PARTIR DEL DIA 13/09/2020 ME LLEGO UN COBRO DE COMPARENDOS NO
D050880000000284900052, NO D050880000000284900051 DE LA ALCALDIA DE BELLO
INFRACCION DEL 13/09/2020 A LAS 15:56 POR CONDUCIR SIN PORTAR SEGURO OBLIGATORIO,
NI PORTAR REVISION TECNICO MECANICA POSTERIORMENTE ME LLEGA COMPARENDO
ELECTRONICO DE FECHA 10 DE OCTUBRE DE 2020 NO D050010000000028030664, DEL DiA 10
DE OCTUBRE DE 2020 A LAS 09:12 POR CONDUCIR SIN PORTAR SEGURO OBLIGATORIO EN
LA CARRERA 65 CON CALLE 65 DE MEDELLIN, ASi MISMO ME LLEGO EL COMPARENDO
D050010000000028030665, DEL DIA 10/10/2020, EN MEDELLIN POR NO REALIZAR LA REVISION
TECNICO MECANICA, ES DE ANOTAR QUE ME COMUNIQUE CON EL SENOR MILLER VARGAS,
CC 1099322201, TELEFONO 3212964260, PARA INDICARLE QUE ME ESTABAN LLEGADO EL
COBRO DE CITADOS COMPARENDOS Y ME DIJO QUE LA MOTOCICLETA ESTABA EN GAMBITA
Y NUNCA HA SALIDO DE ESTE MUNICIPIO, QUE AL PARECER ESTABA TRANSITANDO UNA
MOTO EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA CON LAS MIMAS PLACAS DE LA MOTOCICLETA
QUE YO LE HABIA VENDIDO Y NOS ESTABAN COBRANDO ALGO QUE NO SE DEBE, YA QUE LA

Version 18/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 150016000132202001107 HojaN°. 2 de 5
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MOTO ESTA EN UNA FINCA QUIETA SIN SEGURO NI TECNICO MECANICA, POSTERIORMENTE
ME COLOQUE A VERIFICAR EN EL RUNT Y NOTE QUE EL DIA 25/10/2020 LE HABIAN |
COMPRADO SEGURO Y EL DIA 26/10/2020 LA TECNICO MECANICA A LA MOTOCICLETA EN UN
CDA SAN JUAN LA AMERCIA DE MEDELLIN Y LA MOTO QUE YO VENDI Y TIENE LAS MISMAS
PLACAS ESTA EN GAMBITA EN UNA FINCA QUIETE YA QUE NO SE ESTA UTILIZANDO. ES DE
ANOTAR QUE SEGUN LO MANIFESTADO POR EL ACTUAL POSEEDOR LA MOTO DESDE EL ANO
2019 NO HA SALIDO DE GAMBITA TANTO FUE ASi QUE ME ENVIO UNA FOTOGRAFIA POR LA
APLICACION TIMESTAMP, LA CUAL PERMITE ENVIAR IMAGENES CON COORDENADAS
UBICACION Y FECHA, LA CUAL EL SENOR MILLER ME ENVIA CON FECHA 25 DE SEPTIEMBRE
DE 2020 LUGAR DE UBICACION GAMBITA SANTANDER.

POR LO QUE SOLICITO SE INVESTIGUE LA MOTOCICLETA QUE ESTA TRANSITANDO EN
ANTIOQUIA YA QUE ESTO ME ESTA CAUSANDO PROBLEMAS Y SE ME ESTAN GENERANDO
COBROS DE UNOS COMPARENDOS DE UNA MOTOCICLETA QUE VENDI Y QUE NO HEMOS
PODIDO REALIZAR EL TRASPASO CON EL ACTUAL COMPRADOR, PERO LA CUAL NUNCA HA
SALIDO DE GAMBITA, POR LO QUE INDICO QUE TODO TRAMITE, O DOCUMENTO QUE SE
REALICE CON DICHO RODANTE NO LO ESTOY REALIZANDO NI LO HE AUTORIZADO, ADEMAS
REITERO QUE LA MOTOCICLETA ESTA ES EN GAMBITA Y SE PUEDE VERIFICAR CUANDO LA
AUTORIDAD ASi LO REQUIERA, SOLICITO SE INVESTIGUE ESA POSIBLE FALSEDAD.

IV. DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE

Primer Nombre: SERGIO Segundo Nombre: ALEJANDRO
Primer Apellido: RODRIGUEZ Segundo Apellido: VARGAS
Documento ldentidad: CEDULA DE CIUDADANIA Numero Documento: 1049637867
Pais Expedicion: Colombia Depto Expedicion: BOYACA
Municipio Expedicién: TUNJA

Edad: 25 Género: MASCULINO

Fecha Nacimiento: 07/04/1994
Pais Nacimiento: Colombia Depto Nacimiento: BOYACA
Municipio Nacimiento: TUNJA

Profesion: [DESCONOCIDO] Oficio: [DESCONOCIDO]
Estado Civil: [DESCONOCIDO] Nivel Educativo: [DESCONOCIDO]

Version 18/11/2012 FPJ-2-UNICO DE NOTICIA CRIMINAL - 150016000132202001107 HojaN°. 3 de 5§
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Pais Residencia: Colombia Depto Residencia: Boyaca
Municipio Residencia: TUNJA Barrio: COOSERVICIOS
Direccion Notificacion: 15001 CALLE 5 3 18, Teléfono Residencia: 3102157574
COOSERVICIOS, TUNJA,
BOYACA
Teléfono Movil: 3102157574 Correo Electrénico:  [DESCONOCIDO]
Pais Oficina: [DESCONOCIDQ] Depto Oficina: [DESCONOCIDO]
Municipio Oficina: [DESCONOCIDO] Barrio: [DESCONOCIDO]
Direccion Oficina: [DESCONOCIDA] Teléfono Oficina: [DESCONOCIDO]

Entidad donde labora: [DESCONOCIDA]

Estimacion de los dafos y perjuicios
(en delitos contra el patrimonio)

Relacion con los Indiciados;
[DESCONOCIDO]

V. DATOS DE LAS VICTIMAS

Se informa a la victima el contenido de los articulos 11, 136 y 137 del Cddigo de Procedimiento Penal,
en cuanto a la informacién que debe conocer en su calidad de victima y el derecho a intervenir en todas
las fases de la actuacion penal de conformidad con las reglas sefialadas en la norma procesal penal.

VI. DATOS DE LOS INDICIADOS

En Averiguacion? Si

Vil. DATOS RELACIONADOS CON BIENES

VIil. DATOS DE LOS TESTIGOS

IX. VEHICULOS
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FOLIO 28 DE 30

Pais Residencia: Colombia Depto Residencia: Boyaca
Municipio Residencia: TUNJA Barrio: COOSERVICIOS
Direccion Notificacién: 15001 CALLE 5 3 18, Teléfono Residencia: 3102157574
COOSERVICIOS, TUNJA,
BOYACA
Teléfono Movil: 3102157574 Correo Electrénico:  [DESCONOCIDO]
Pais Oficina: [DESCONOCIDO] Depto Oficina: [DESCONOCIDO]
Municipio Oficina: [DESCONOCIDO] Barrio: [DESCONOCIDO]
Direccién Oficina: [DESCONQOCIDA] Teléfono Oficina: [DESCONOCIDO]

Entidad donde labora: [DESCONOCIDA]

Estimacion de los dafios y perjuicios
(en delitos contra el patrimonio)

Relacion con los Indiciados;
[DESCONOCIDO]

V. DATOS DE LAS VICTIMAS

Se informa a la victima el contenido de los articulos 11, 136 y 137 del Cddigo de Procedimiento Penal,
en cuanto a la informacién que debe conocer en su calidad de victima y el derecho a intervenir en todas
las fases de la actuacion penal de conformidad con las reglas sefaladas en la norma procesal penal.

VI. DATOS DE LOS INDICIADOS

En Averiguacion? SI

VIi. DATOS RELACIONADOS CON BIENES

VIil. DATOS DE LOS TESTIGOS

IX. VEHICULOS
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FOLIO 29 DE 30

Firmas

—1/
D?ﬁciante Autorj d it

Autoridad a la que se remite la denuncia: 261 65-FISCALIA

Entidad: 278-FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Especialidad:  686794103-UNIDAD INTERVENCION TEMPRANA DE ENTRADAS - SAN GIL
Codigo Fiscal: 26165-FISCALIA 07

Nombre y Apellido del Fiscal: MARIELA AYALA PINTO
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FOLIO 30 DE 30
TARJETA DE PROPIEDAD

. LICENCIA DE TRANSITO No.

DVX22B  YAMAHA T-226D

GOLOR.

T

RESTRICCION MOVILIDAD

DECLARACI)! DE IMPORTAC DN 1 FECHA IMPORT. PUERTAS
7017260099500 '

LIMITACION A LA PROPIEDAD

20/09/2006 18/04/2018 e

OAGANISMO DE TRANSITO :
STRIA DPTAL TTEYTTO CUNDICAJICA




